
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. marts 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 383 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 383:  

”Vil ministeren kommentere materialet fra Dansk Selskab for Allergologi, jf. 

SUU alm. del – bilag 425?” 

 

Svar:  

Jeg har noteret mig materialet fra Dansk Selskab for Allergologi. 

 

I forbindelse med allergibehandling kan jeg fremhæve, at udredningen og behandlin-

gen af allergi oftest foregår hos den praktiserende læge eller den praktiserende spe-

ciallæge. Sundhedsstyrelsen oplyser, at foruden specialet i almen medicin varetager 

en række forskellige andre lægelige specialer behandlingen af patienter med allergi-

ske lidelser, i særlig grad specialerne Intern medicin: lungemedicin (lungesygdomme), 

pædiatri (børnesygdomme) og dermato-venerologi (hud- og kønssygdomme), men 

også i specialerne arbejdsmedicin, øre-næse-halssygdomme og øjensygdomme, jf. mit 

svar på SUU alm. del. nr. 391 og nr. 394. 

 

Sundhedsstyrelsen har også oplyst, at de nævnte specialer indeholder konkrete mål 

vedrørende undersøgelse, behandling, kontrol og eventuel forebyggelse af allergolo-

giske sygdomme samt tolkning af laboratoriesvar, priktests mv, og at i de nævnte 

specialer indgår allergiske lidelser som emne eller delelement i et teoretisk kursus, jf. 

mit svar på SUU alm. del. nr. 394. Her har jeg også noteret mig, at Sundhedsstyrelsen 

oplyser, at der er mulighed for, at en læge individuelt kan profilere sig i det allergolo-

giske fagområde under og efter speciallægeanerkendelse, og at der dermed også er 

en efteruddannelse for fremtidens behandlere af allergi.  

 

Danske Regioner oplyser, at alt efter sygdommens kompleksitet kan udredningen ske 

på hovedfunktionsniveau, regionfunktionsniveau eller højt specialiseret niveau, jf. mit 

svar på SUU alm. del. nr. 384.  Samtidig har jeg noteret mig, at Danske Regioner oply-

ser, at i alle regioner varetager sygeplejersker opgaver i forbindelse med udredning 

og behandling af allergi som et led i at nedbringe ventetiderne og udnytte ressour-

cerne bedst muligt i sundhedsvæsnet, jf. mit svar på SUU alm. del. nr. 392.  

 

Afslutningsvis kan jeg fremhæve, at sygehusdriften påhviler regionerne, herunder ud-

redningen og behandlingen af allergi. Regionerne kan dermed selv beslutte, hvorvidt 

der skal oprettes allergicentre, eller om behandlingen skal foregå i andet regi. Her kan 

jeg i øvrigt henvise til mit svar på SUU alm. del. nr. 391.  
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